
Formandens beretning 2023.

Jeg tiltrådte som formand ved forrige generalforsamling i 2022. Og jeg synes det har været 
et godt første år. Vi har fået skabt noget mere struktur, og holder bestyrelsesmøder ca hver 6 uge. 
Jeg synes vi er gode til at høre hinanden, og give plads til at man deltager med det man nu har tid og
ressourcer til. Vi kommer til at sige farvel til nogle stykker her i forbindelse med 
generalforsamlingen. Anine Warrer sagde vi tidligt farvel til pga arbejde og studier. Katrine Kjøller 
vil fremover koncentrere sig om Stambogen. Ellen Gormsen vil dedikere sin tid til PR, og Maja 
Rasmussen har ikke tid i sit liv lige nu. Til gengæld ser jeg frem til nye bestyrelsesmedlemmer som 
vi sammen med skal passe på vores klub, og fører den godt frem videre. 

Og så kommer et lille oprids af hvad vi i bestyrelsen har arbejdet med det sidste års tid.
Vi startede året blødt med at lave en købskontrakt som vi kan bruge i forbindelse med at dyr skifter 
ejere. Den er på hjemmesiden som download. 

Og så har vi løbende, stort set siden sidste år, debatteret frem og tilbage ang hvad der skal ske med 
vores udstillingsbure. Det har vi endelig fået landet, og de kommer fremover til at stå hos Gitte 
Sjørslev som har stillet et hjørne af sin lade til rådighed. 

Igen i år var DMK på Roskilde Dyrskue med en stand. Diana Rasmussen, Ellen og Katrine stod for 
at vise DMK frem på fineste vis, og vejlede og rådgive om marsvins rygt og pleje, sammen med 
alverdens tips og anbefalinger. Vores teltplads var ikke optimal da vi ligesom var gemt lidt væk. Der
er flere ideer i spil til hvordan vi bliver mere set næste år. 

Bestyrelsen fik en ansøgning på et sponsorat fra dyrlægestuderende Christina Vildershøj. Hendes 
forskningsprojekt handler om at afdække behandling af ovariecyster hos marsvine hunner. Vi så 
dette som en mulighed for at dyrlægerne fremover kan få bedre behandlingsmuligheder, hvilket på 
sigt er til stor gavn for dyrene i hele landet. Vi følte at det hørte ind under vores formålsparagraf, så 
derfor støttede DMK med det ansøgte beløb på 4000 kr. 

I løbet af året har vi sagt farvel til vores 1000-kasket Lina Kugge. Hun har været webmaster, 
udstillingskoordinator, redaktør på Agurketidende for bare at nævne nogle enkelte poster. Vi skylder
Lina en kæmpe tak for alt hendes tid og arbejde for klubben. 
Vores midlertidige redaktør på Agurke Tidende er Gitte Sjørslev. Hun har lovet at lavet vores blad 
indtil en ildsjæl melder sig på banen. 
Vores nye Udstillingskoordinator er Marianne Baun som er godt i gang med at give sit take på 
hvordan det skal foregå fremover. Jeg tænker at hun kommer med et skriv på et eller andet 
tidspunkt.

Og så er der vores nye webmaster, som virkelig ikke lå i kortene.. Maja Bonde er vores nye 
webmaster, som allerede er i fuld gang med at lave ny hjemmeside, og har massere af ideer til nyt 
frisk design. Jeg glæder mig rigtig meget til at se det endelige resultat.

Nåh og så til det vi i bestyrelsen har brugt rigtig meget tid på. Vores IT system der pt går ud på 2 
ting. Vores stambog, dvs database på lidt over 92.000 dyr og muligheden for at lave stamtavlerne 
som i kender i dag. Og det program vi bruger til udstilling, hvor vi laver alle papirerne, fx katalog 
og bedømmmelsessedler. 
Det program vi har nu er lavet af vores tidligere formand Christina Vildershøjs kæreste. Et program 
vi er glade for, men som har nogle skavanker. Dels fordi at det er et ældre program, og dels fordi det
ikke har været muligt at opdatere i det. Det springende punkt er at disse programmer ikke længere 



bliver supporteret af Microsoft og derved fra årsskiftet kan være umulige at tilgå. Disse programmer
Henning har lavet har vi fået/brugt gratis, vi har kun betalt for selve hostingen. 
For nogle år siden satte vi 25.000 kr af til nyt IT system. Vi har i processen erfaret at 25.000 ikke 
rækker langt, og at vi faktisk har haft sparet mange penge i sin tid på det Henning har haft lavet. Det
kommer i til at høre mere om når vi når til budgettet som senere punkt. Men svesken på disken.. Vi 
er nødt til at have et nyt stambogs program. Det er vores første prioritet. Der er lagt stort arbejde i at
finde en god og dygtig udvikler. Og der skal Maja Bonde have en tak for at hjælpe med det. Josh 
Lee hedder ham vi har indgået samarbejde med, han bor i Skotland så al snak forgår på engelsk. Vi 
har holdt mange møder med ham for at sikre han var den rigtige til opgaven, og kunne udføre vores 
behov og ønsker. Selve stambogs programmet kommer til at koste 78.000 kr fordelt på 3 betalinger, 
hvoraf vi allerede har betalt den første del.
Programmet til udstillingerne vil være næste projekt. Det bliver ligesom bygget oven på det andet, 
således at programmerne kan snakke sammen. Det vil lette arbejdet, minimere fejl med 
stambogsnumre, køn, fødselsdatoer osv. Vi forventer at prisen vil ligge et sted mellem 40.000 – 
50.000 kr.
Alt dette kræver at vi sparer lidt på vores penge de næste par år. Bestyrelsen har derfor kigget på 
budgettet for at se hvor vi kunne spare og generere lidt flere penge. Der vil derfor ses nogle stigning
på bla kontingent og stamtavler. Poster som faktisk ikke er steget de sidste 7 års tid. Og der vil ses 
nogle beskæringer af div tilskud. Alt sammen vil blive præsenteret grundigt når vi når til punktet for
budgettet.

Inden det bliver alt for tungt vil jeg slutte af med at opfordre, jer der er til stede, om at stille op til 
bestyrelsen som suppleanter. Vi går et spændende år i møde og vi har brug for at i hjælper og støtter
klubben. 
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